[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ЧОЙСКИЙ РАЙОН
СЕЙКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14 июня 2018г.                              с. Сейка                                    №  36-2

О внесении изменения и дополнения в решение сессии Совета депутатов от 02.03.2018 г. №34-1 «О внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов от 28.12.2017 г. №33-2 «О бюджете Сейкинского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Сейкинский сельский Совет депутатов муниципального образования Сейкинское сельское поселение

Р Е Ш И Л:

Внести изменение и дополнение в решение сессии Совета депутатов от 02.03.2018 г. №34-1 «О внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов от 28.12.2017 г. №33-2 «О бюджете Сейкинского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Статью 1 Решения изложить в следующей редакции.
Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования «Сейкинское сельское поселение» (далее – местный бюджет) на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 3116,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 3253,5 тыс. рублей;

Статью 2 Решения изложить в следующей редакции
Утвердить отдельные показатели местного бюджета на 2018 год:
1) общий объем безвозмездных поступлений в местный бюджет в сумме 2142,3  тыс. рублей;

Статью 7 Решения изложить в следующей редакции
Утвердить в местном бюджете на 2018 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

Статью 8 Решения изложить в следующей редакции
Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Сейкинское сельское поселение»:
1) на 2018 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Статью 9 Решения изложить в следующей редакции
Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Сейкинское сельское поселение»:
1) на 2018 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

Статью 10 Решения изложить в следующей редакции
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Сейкинское сельское поселение»:
1) на 2018 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья 17.
Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания.

Глава  Муниципального образования
Сейкинское сельское поселение                                                                   Ю.В. Семикина

	[bookmark: RANGE!A1:E22]

	Приложение 1
к решению «О бюджете
муниципального образования "Сейкинского сельского поселения "
на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»

	Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования "Сейкинского сельского поселения" в 2018 году

	(тыс. рублей)

	Код главы администратора*
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Изменение
	Сумма с учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0
	973,9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0
	963,9

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	0
	350,9

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	0
	608

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	0
	120

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	0
	488

	801
	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	0
	5

	 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0
	10

	801
	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	0
	10

	801
	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	0

	801
	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	2142,3

	801
	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	2142,3

	801
	2 02  15001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	0
	1367

	801
	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	204,6
	622,3

	801
	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0
	153

	Всего доходов
	204,6
	3116,2

	[bookmark: RANGE!A1:D28]
	 Приложение  2
к решению «О бюджете
муниципального образования "Сейкинского сельского поселения"
на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»

	Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования "Сейкинского сельского поселения"   на 2018 год

	(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Раздел, подраздел
	Изменение
	Сумма

	1
	2

	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	99,9
	1743,10

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0
	440,50

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	99,9
	1302,60

	Другие общегосударственные вопросы
	0107
	0
	100,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	0
	153,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0
	153,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	0
	10,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0310
	0
	10,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	0
	417,70

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0
	417,70

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	21
	61,00

	Жилищное хозяйство
	0501
	0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0

	Благоустройство
	0503
	21
	61,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	30
	151,00

	Культура
	0801
	30
	151,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	0
	72,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	1001
	0
	72,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	53,7
	545,70

	Физическая культура
	1101
	53,7
	545,70

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	204,6
	3253,50

	[bookmark: RANGE!A1:H56]

	Приложение 3
к решению «О бюджете
муниципального образования "Сейкинского сельского поселения"
на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования "Сейкинского сельского поселения"  на 2018 год

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование показателей
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Изменение (+, -)
	Сумма на 2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Общегосударственные вопросы
	01

	1743,1

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	0,00
	440,5

	3
	Высшее должностное лицо сельского поселения и его заместители
	01
	02
	9901000000

	0,00
	440,5

	4
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	9901000000
	121
	0,00
	338,5

	5
	 Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	9901000000
	129
	-1,00
	101,0

	6
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	02
	9901000000
	244
	1,00
	1,0

	7
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	99,90
	1302,6

	8
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	990Л000000
	121
	70,10
	660,6

	9
	 Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	990Л000000
	129
	21,20
	199,5

	10
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	990Л000000
	244
	4,90
	320,5

	11
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04

	850
	3,70
	122,0

	12
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	990Л000000
	851
	3,70
	93,0

	13
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	990Л000000
	852
	0,00
	4,0

	14
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	990Л000000
	853
	0,00
	25,0

	15
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0200000000

	0,00
	100,0

	16
	Специальные расходы
	01
	07
	0200000000
	880
	0,00
	100,0

	17
	Национальная оборона
	02

	0,00
	153,0

	18
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	19
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	0,00
	153,0

	20
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	9900051180
	121
	0,00
	114,9

	21
	 Взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	9900051180
	129
	0,00
	34,7

	22
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9900051180
	244
	0,00
	3,4

	23
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	0,00
	10,0

	24
	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	0,00
	10,0

	25
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	0115000000
	244
	0,00
	10,0

	26
	Национальная экономика
	04

	0,00
	417,7

	27
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	0,00
	417,7

	28
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0112000000
	244
	0,00
	417,7

	29
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	21,00
	61,0

	30
	Благоустройство
	05
	03

	21,00
	61,0

	31
	Повышение уровня благоустройства территорий
	05
	03
	0114000000

	0,00
	61,0

	32
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0114000000
	244
	21,00
	61,0

	33
	Культура, кинематография
	08

	34
	Культура
	08
	01

	30,00
	151,0

	35
	Развитие культуры
	08
	01
	0117000000

	36
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0117000000
	244
	30,00
	141,0

	37
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	0117000000
	851
	0,00
	10,0

	38
	Социальная политика
	10

	0,00
	72,0

	39
	Социальное обеспечение населения
	10
	01

	0,00
	72,0

	40
	Обеспечение предоставления социальной помощи населению
	10
	01
	0133000000

	0,00
	72,0

	41
	Пособия, компенсация, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	10
	01
	0133000000
	313
	0,00
	72,0

	42
	Физическая культура испорт
	11

	53,70
	545,7

	43
	Физическая культура
	11
	01

	53,70
	545,7

	44
	Развитие физической культуры и спорта
	11
	01
	0116000000

	45
	Фонд оплаты труда казенных учреждений.
	11
	01
	0116000000
	111
	32,40
	272,4

	46
	 Взносы по обязательному социальному страхованию.
	11
	01
	0116000000
	119
	9,80
	82,3

	47
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	0116000000
	244
	11,50
	188,0

	48
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	11
	01
	0116000000
	851
	0,00
	3,0

	49
	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	9990000
	999

	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	204,60
	3253,5

	Приложение 4
к решению «О бюджете
муниципального образования "Сейкинское сельское поселение "
на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»

	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Сейкинское сельское поселение "  на 2018 год

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Мин.
	Р.з.
	П.р.
	Ц.ст.
	В.р.
	Изменение
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Администрация Сейкинского сельского поселения
	801

	1.1.
	Общегосударственные вопросы
	801
	01

	99,90
	1743,10

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	801
	01
	02

	0,00
	440,50

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	801
	01
	02
	9901000000

	0,00
	440,50

	Глава муниципального образования
	801
	01
	02
	9901000000

	0,00
	440,50

	Фонд оплаты труда
	801
	01
	02
	9901000000
	121
	0,00
	338,50

	Страховые взносы
	801
	01
	02
	9901000000
	129
	-1,00
	101,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	801
	01
	02
	9901000000
	244
	1,00
	1,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительной органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	801
	01
	04

	99,90
	1302,60

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	801
	01
	04
	990Л000000

	99,90
	1302,60

	Центральный аппарат
	801
	01
	04
	990Л000000

	99,90
	1302,60

	Фонд оплаты труда
	801
	01
	04
	990Л000000
	121
	70,10
	660,60

	Страховые взносы
	801
	01
	04
	990Л000000
	129
	21,20
	199,50

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	801
	01
	04
	990Л000000
	244
	4,90
	320,50

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	801
	01
	04
	990Л000000
	851
	3,70
	93,00

	Уплата прочих налогов, сборов и других обязательных платежей
	801
	01
	04
	990Л000000
	852
	0,00
	4,00

	Уплата прочих налогов, сборов и других обязательных платежей
	801
	01
	04
	990Л000000
	853
	0,00
	25,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	801
	01
	07

	0,00
	100,00

	Специальные расходы
	801
	01
	07
	0200000000
	880
	0,00
	100,00

	1.2.
	Национальная оборона
	801
	02

	0,00
	153,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	801
	02
	03
	9900051180
	000
	0,00
	153,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	801
	02
	03
	9900051180
	000
	0,00
	153,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	801
	02
	03
	9900051180
	000
	0,00
	153,00

	Фонд оплаты труда
	801
	02
	03
	9900051180
	121
	0,00
	114,90

	Страховые взносы
	801
	02
	03
	9900051180
	129
	0,00
	34,70

	Прочая закупка товаров,работ,услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	801
	02
	03
	9900051180
	244
	0,00
	3,40

	1.3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	801
	03
	10
	0115000000
	000
	0,00
	10,00

	1.4
	Национальная экономика
	801
	04

	0,00
	417,70

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	801
	04
	09

	0,00
	417,70

	Прочая закупка товаров,работ,услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	801
	04
	09
	0112000000
	244
	20,30
	346,00

	Уличное освещение
	801
	04
	09
	0112000000
	244
	-20,30
	71,70

	1.5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	801
	05

	21,00
	61,00

	Благоустройство
	801
	05
	03
	0114000000
	000
	21,00
	61,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	801
	05
	03
	0114000000
	244
	21,00
	61,00

	1.6
	Культура и кинематография
	801
	08

	30,00
	151,00

	Культура
	801
	08
	01
	0000000
	000
	30,00
	151,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	801
	08
	01
	0117000000
	244
	30,00
	141,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	801
	08
	01
	0117000000
	851
	0,00
	10,00

	1.7
	Социальная политика
	801
	10

	0,00
	72,00

	Социальное обеспечение населения
	801
	10
	01

	0,00
	72,00

	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	801
	10
	01
	0133000000

	0,00
	72,00

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	801
	10
	01
	0133000000
	313
	0,00
	72,00

	1.8
	Физическая культура и спорт
	801
	11

	200,3
	545,70

	Физическая культура
	801
	11
	01
	0000000
	000
	200,3
	545,70

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физической культуры и туризма
	801
	11
	01
	0116000000

	53,70
	545,70

	Фонд оплаты труда
	801
	11
	01
	0116000000
	111
	32,40
	272,40

	Страховые взносы
	801
	11
	01
	0116000000
	119
	9,80
	82,30

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	801
	11
	01
	0116000000
	244
	11,50
	188,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	801
	11
	01
	0116000000
	851
	0,00
	3,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	204,6
	3253,5